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PROVINCIA DE BUENOS AIRES

PODER FJECUTIVO

LA PLATA, J ;3 ENE. 1997 . . .,
.....
. ". ....\ .•:.:

Visto el Expediente 2305-828X;~:~:::{}~'e7
de Economía por el cual se tramita el otorgam.:L--ento

r . .'
de" una bonificación remunerativa no bonificable ,·.:::al.·:··:·.p~rsonal

- .:::.:.:.:-.',:.:.:..:.:,.....:.:.:.:.:: ¡ I
de la Policía Bonaerense y del Servicio Peni tenci:A-ii\:?:·>·::···y

t .
CONSIDERANDO:

Que en el marco de rees-

tructuración encarado por el Gobierno de
,

de Bue-

nos Aires en Las áreas mencionadas, se haC'e' necesario
.' •....:..:.:

correcciones a las escalas sai~rrátes
.' : ....

convirtiendo las bon i t.Lcac i one s no remti.,ri·er¿{({ivasno bonifica-

bfe~, en remunera ti vas no boni f Lcab Las ,..:::·\::.::i::{k: alterar el sueldo
t. J • • •• « ~ ~..: :..:..... I t

de bo Lsi.Ll o del personal r espec t í. voJ·::··::···.:.:·::·',·..
" .

instru-
I Ü

respectivas,

sión

..... ......
.::.'.:';:.' .v.. l!

Que co;pt:~~ponde extender la conver-
::.:::.:. :.::.:.: • 1

precedentemente mencionadá···:·a;·.···:·.losbeneficiarios de la Ca-
Jubilaciones Y···\:·~·~K:&1onesde la Policía y del.

de Previsión Sociái·:::::t..s·~··:f·~iCiOPenitenciario y' s~g~.:.J
......., -, :.':..:..

.: :.:::-\\., .

.'-': ....:.:'/?
:::d&'~:::::::::::~lArtículo 220 de la Ley 11. 739

Ej ecutl'0"s'" a aj ustar las remuneraciones del
e., ,
autoriza al Poder

personal dependiente de la Administración General de la Pro-
........

vincia; .. ::.',: :.:..

GOBERB~:~t P: P~O~;NCIA DE BUENOSAIRESEL
. :. ..' '.:

, . D E C R E T A :
..:.:..:.'

.•......•............. :.
...:...'•.....:....

....:-.: '

______ l-,;.Q:.:.,..::~_··:.:...""'· . .:::: -,:$$:tablécese, a partir del 10 de enero de 1997,'

~--------~:~:S:·:;·:·'~Xra el personal de l-a Policía Bonaerense y del
1 ..:.:.....:.:.:.,.: ,..' :': ..:.: .:

Servicio. Fen·t.t-E!nciario, una bonificación remunerativa no bo--... ';', ,.~:,:,.".,'

<;\ii\ ///

....'..



///1 vta.-
nificable, conforme al detalle obrante en los Anexos 1 y 11 -
que forman parte integrante del presente Decreto.

ARTICULO 2°.- Establécese, a partir del 1° de enero de 1997,
------------- para los beneficiarios de la Caj a de Retiros,
Jubilaciones y Pensiones de la Policía y del Instituto de
Previsión Social (Servicio Penitenciario y Seguridad), una
bonificación remunerativa no bonificable, conforme al detalle
obrante en los Anexos 111, IV Y V que forman parte integrante
del presente Decreto.

ARTICULO 3.- Exclúyese de los haberes y beneficios corres----
------------ pondientes al personal de la Policía Bonaerense
y del Servicio Penitenciario y a los beneficiarios de la Caja

,\

de Retiros, Jubilaciones y Pensiones de la Policía y del Ins-
tituto de Previsión Social (Serv í.c i.o Penitenciario y Seguri-
dad), las bonificaciones de $ 15 Y $ 25, dispuestas por los
Decretos nO 518/93 y nO 366/91, respectivamente.-

ARTICULO 4°.- Deróganse los Decretos nO 1.235/92, 3.483/92, -
3.915/95 Y 4.290/95.-

ARTICULO 5°.- El presente Decreto será refrendado por el se--
------------- ñor Ministro Secretario en el Departamento de
Economía.-

ARTICULO 6°.- Regístrese, comuníquese, publíquese, dése al --
------------- Boletín Oficial, pase al Ministerio de Economía
y a la Contaduría General de la Provincia y archívese.-

~loRE~r~~:r'
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Lic. JORG~ REMES LENICOV
~lIjll~lRO DE ECONOMIA

dJ la~r vinelo do Buenos Aires
//1 'r

-



PROVINCIA DE BUENOS A.IRE.S
PODER FJECUTIVO

POLICIA BONAERENSE

BONIFICACION REMUNERATIVA
NO BONIFICABLE

CATEGORIA

Comisario General
Comisario Mayor
Comisario Inspector
Comisario
Subcomisario
Oficial Principal
Oficial Inspector
Oficial Subinspector
Oficial Ayudante
. ]J

Suboficial Mayor
Suboficial Principal
Sargento Ayudante
Sargento lro.

lro.

.', :.... ','

AGRUPAMIENTO

CO::O ..xY·':;J
408
391
368
308
256
239
223
212
196"':'::'::}::\::\::\:"." 2 4 3

.......... .:....

281
266
256
227
221
209
208
205

227
213
201
174
167
156
154
152



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
PODER FJECUTlVO 35

SERVICIO PENITENCIARIO

CATEGORIA

Inspector General
Inspector Mayor
Prefecto Mayor
Prefecto
Subprefecto
Alcaide Mayor
Alcaide

Mayor
Suboficial Principal

Ayudante
1ro.

1ro. .-:.. ,
:....:-: .......•

NO BONIFICABLE

ESCALAFON y TECNlC¿":'::::Af)MINISTRATIVO
.....:

.' ..... ""'y AUXILIARSEGURIDAD

480
463
440
369
303

~~~\i¡cji;,
;$~\c;;i

"~~i\;J
266
256
227
221
209
208
205

408
391
368
308
256
239
223
212
196

227
213
201
174
167
156
154
152

:.....



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
PODER FJECUTIVO

PLANI LLA ANEX1\:'\-I 1 1 ':':"\:':

CAJA DE RETIROS, JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA·;á4:~'~IA
................ :..:

...................... :...•: .

BONIFICACION REMUNE:~:::~~E:::I F:~f~~::PAMIENTO

COMANDO\\Wi> .•.. SERVICIOCATEGORIA

Comisario General
Comisario Mayor
Comisario Inspector
Comisario
Subcomisario
Oficial Principal
Oficial Inspector
Oficial Sub inspector
Oficial Ayudante

Suboficial Mayor
Suboficial Principal
'Sargento Ayudante
Sargento 1ro.
Sargento

1ro. ':"':",

.:(\¡,¡
';:,.:, ',:,.:" •.........

-;'..:

480
463
440
3'6'9

..·,··,.:~i;>
y\~71 ...

:,''.'.:258
.......... "

"'\:::::'::::::}}'2 4 3

408
391
368
308
256
239
223
212
196

.....: -,>: -,'. ', .
.:.:...•:.:...:.', :-.,.: :.

.; :-->...... '.:':':':'

',.:.:.'

281
266
256
227
221
209
208
205

227
213
201
174
167
156
154
152

........•



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
PODER FJECUTIVO

35

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
SERVICIO PENITENCIARIO

BONIFICACION REMUNERATIVA NO

.'~"... \.::::.::.:.:::.:.:.:: ..:•....... ', ".:.:
:.\\:\::::'; ....\ ..-: :>.

BONIk§~~LE

,CATEGORIA

Inspector General
Inspector Mayor
Prefecto Mayor
Prefecto
Subprefecto
Alcaide Mayor
Alcaide
Subalcaide
Adjutor

Suboficial Mayor
Suboficial Principal
Sargento Ayudante
Sargento 1ro.
Sargento
Cabo 1ro.

.. ' '.\.}:}.:.,

E scAi*i6k·.:· ...PROFE SIONAL
Y TECNI~¿·:·:··:::i\bMINISTRATIVO

..::\\:.:::\.., ....::y ~UX I L lAR
............:.:•...:.. .:..\ ...••

ESCALAFON
SEGURIDAD

480
463
440
369
303

~~~y
266
256
227
221
209
208
205

408
391
368
308
256
239
223
212
196

227
213
201
174
167
156
154
152

.,::.



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
PODER FJECUl'IVO

~~~,.\~ J
,.-,/

CATEGORIA

Comisario General
Comisario Mayor
Comisario Inspector

Subcomisario
Oficial Principal
Oficial Inspector

Subinspector
Ayudante

Mayor
Principal

at'gento
Sargento
Sargento
Cabo 1ro.

.......
o" ','; ........... .......•.•

:¡i\"\\··
. :.:.:.,.

"',-..... .•...:.....
PLAN 1 LLA ANEXk":?{¡<.:::::.::.::·:::::::·::··

.' . '.-....:.•.:.:-,:•.::,-..

INSTITUTO DE PREVISION SOCIA~:.::-:.::::·::::::::::::::-::.::::::::

BQNI F~~:~:~::;~:::~\0:3Sé"¡fi+·
.•.........

..... '..,. .: .
. .-:»:

AGRUPAMIENT6:.::::::,
COMANDO":::::-: :..:)

........

AGRUPAMIENTO

SERVICIO
.: .

."~"", ...•.. .:

...•..•.............•.

408
391
368
308
256
239
223
212
196

.•...........•........•

258
243

-.';'.'. "

281
266
256
227
221
209
208
205

227
213
201
174

167

156
154
152


